



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

DO: SETOR DE COMPRAS

AO: PRESIDENTE DA CÂMARA DOS VEREADORES DE MOCAJUBA/PA

Conforme solicitado, segue anexo o levantamento preliminar de preços para a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MOCAJUBA/PA**, segue juntamente o mapa comparativo e pesquisa de mercado, indicando o preço médio dos produtos pesquisados.

MAPA DE APURAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UNID.	ALPHA COMÉRCIO, CNPJ: 45.894.181/0001-45	LOTTUS COMÉRCIO, CNPJ: 26.658.489/0001-87	M M D PINHEIRO, CNPJ: 16.836.634/0001-19	P C DIAS, CNPJ: 27.866.311/0001-94	VALOR MÉDIO \$	VALOR TOTAL \$
1	AÇUCAR TRITURADO 1KG	150	quilograma	R\$ 8,80	R\$ 6,80	R\$ 6,00	R\$ 6,06	R\$ 6,92	R\$ 1.037,25
2	ARROZ TIPO 1	150	quilograma	R\$ 9,55	R\$ 7,55	R\$ 6,50	R\$ 6,57	R\$ 7,54	R\$ 1.131,38
3	BISCOITO CREAM CRACKER COM 400 GRAMAS	70	pacote	R\$ 9,36	R\$ 7,26	R\$ 7,00	R\$ 7,07	R\$ 7,67	R\$ 537,08
4	BISCOITO TIPO MARIA EMBALAGEM COM 400 GRAMAS	70	pacote	R\$ 9,94	R\$ 7,94	R\$ 7,00	R\$ 7,07	R\$ 7,99	R\$ 559,13
5	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA 400G	10	caixa	R\$ 11,88	R\$ 8,88	R\$ 5,34	R\$ 5,38	R\$ 7,87	R\$ 78,70
6	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA COM 400 GRAMAS	70	pacote	R\$ 11,12	R\$ 8,12	R\$ 8,00	R\$ 8,08	R\$ 8,83	R\$ 618,10
7	CAFÉ EM PÓ COM 500GRAMAS	150	pacote	R\$ 10,25	R\$ 9,44	R\$ 20,00	R\$ 20,20	R\$ 14,97	R\$ 2.245,88
8	CREME DE LEITE LATA TRADICIONAL 300GR, CAIXA C/ 27 UNID.	5	caixa	R\$ 200,00	R\$ 197,00	R\$ 179,00	R\$ 180,79	R\$ 189,20	R\$ 945,99
9	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG	10	quilograma	R\$ 9,95	R\$ 8,77	R\$ 8,00	R\$ 8,08	R\$ 8,70	R\$ 87,00
10	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/FERM 1KG	10	quilograma	R\$ 11,30	R\$ 9,20	R\$ 8,00	R\$ 8,08	R\$ 9,15	R\$ 91,45
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	100	pacote	R\$ 16,90	R\$ 14,90	R\$ 29,00	R\$ 29,29	R\$ 22,52	R\$ 2.252,25
12	MILHO BRANCO COM 500 GRAMAS	15	pacote	R\$ 6,90	R\$ 5,90	R\$ 65,00	R\$ 65,65	R\$ 35,86	R\$ 537,94
13	ÓLEO DE SOJA 900 ML	70	unidade	R\$ 10,50	R\$ 9,60	R\$ 9,00	R\$ 9,09	R\$ 9,55	R\$ 668,33
14	REFRIGERANTE 2L (DIVERSOS)	20	pacote	R\$ 70,00	R\$ 68,00	R\$ 60,00	R\$ 60,60	R\$ 64,65	R\$ 1.293,00
15	SAL REFINADO IODADO 30X1KG	2	fardo	R\$ 71,00	R\$ 69,40	R\$ 71,00	R\$ 71,71	R\$ 70,78	R\$ 141,56
16	SALSICHA EM CONSERVA, CAIXA C/ 24X200G	5	caixa	R\$ 135,00	R\$ 132,00	R\$ 135,00	R\$ 136,35	R\$ 134,59	R\$ 672,94



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

17	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO	15	caixa	R\$ 139,90	R\$ 138,00	R\$ 83,00	R\$ 83,83	R\$ 111,18	R\$ 1.667,74
18	COLORAL 100 GRAMAS	5	pacote	R\$ 4,10	R\$ 3,90	R\$ 3,50	R\$ 3,54	R\$ 3,76	R\$ 18,80
19	LEITE CONDENSADO COM 395 GRAMAS, CAIXA C/ 27 UNID.	5	caixa	R\$ 240,00	R\$ 238,00	R\$ 235,00	R\$ 237,35	R\$ 237,59	R\$ 1.187,94
20	MARGARINA VEGETAL 500G	70	unidade	R\$ 8,80	R\$ 7,90	R\$ 8,00	R\$ 8,08	R\$ 8,20	R\$ 573,65
21	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ABACAXI	10	quilograma	R\$ 16,00	R\$ 14,00	R\$ 18,00	R\$ 18,18	R\$ 16,55	R\$ 165,45
22	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA	10	quilograma	R\$ 15,00	R\$ 13,00	R\$ 18,00	R\$ 18,18	R\$ 16,05	R\$ 160,45
23	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ	10	quilograma	R\$ 18,00	R\$ 15,00	R\$ 17,00	R\$ 17,17	R\$ 16,79	R\$ 167,93
24	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA	10	quilograma	R\$ 15,00	R\$ 13,00	R\$ 17,00	R\$ 17,17	R\$ 15,54	R\$ 155,43
25	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL 1 KG	10	unidade	R\$ 20,00	R\$ 18,30	R\$ 15,00	R\$ 15,15	R\$ 17,11	R\$ 171,13
26	VINAGRE BRANCO 750 ML	20	unidade	R\$ 4,90	R\$ 3,90	R\$ 4,00	R\$ 4,04	R\$ 4,21	R\$ 84,20
27	CHARQUE, fardo com 5kg.	5	fardo	R\$ 140,00	R\$ 135,00	R\$ 133,33	R\$ 134,66	R\$ 135,75	R\$ 678,74
28	CARNE BOVINA MOÍDA	70	quilograma	R\$ 31,20	R\$ 29,50	R\$ 25,00	R\$ 25,25	R\$ 27,74	R\$ 1.941,63
29	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	70	quilograma	R\$ 29,35	R\$ 28,30	R\$ 18,00	R\$ 18,18	R\$ 23,46	R\$ 1.642,03
30	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	5	fardo	R\$ 120,00	R\$ 118,00	R\$ 126,00	R\$ 127,26	R\$ 122,82	R\$ 614,08
31	MACARRÃO DE SEMOLA PARAFUSO	5	fardo	R\$ 117,05	R\$ 115,00	R\$ 170,00	R\$ 171,70	R\$ 143,44	R\$ 717,19
32	FEIJÃO PRETO TIPO 1	4	fardo	R\$ 333,55	R\$ 330,00	R\$ 288,00	R\$ 290,88	R\$ 310,61	R\$ 1.242,43
33	ERVILHA EM CONSERVAS COM 24 x 200	2	caixa	R\$ 144,00	R\$ 142,00	R\$ 134,00	R\$ 135,34	R\$ 138,84	R\$ 277,67
34	MILHO VERDE EM CONSERVA COM 24 x 200	2	caixa	R\$ 146,00	R\$ 144,00	R\$ 139,00	R\$ 140,39	R\$ 142,35	R\$ 284,70
35	SELETA DE LEGUMES COM 24 x 200	2	caixa	R\$ 153,90	R\$ 152,00	R\$ 145,00	R\$ 146,45	R\$ 149,34	R\$ 298,68
36	QUEIJO MUSSARELA	10	quilograma	R\$ 55,25	R\$ 54,00	R\$ 58,00	R\$ 58,58	R\$ 56,46	R\$ 564,58
37	PRESUNTO SEM GORDURA FATIADO	10	quilograma	R\$ 48,00	R\$ 46,00	R\$ 53,00	R\$ 53,53	R\$ 50,13	R\$ 501,33
38	GOMA DE TAPIOCA 1KG	50	quilograma	R\$ 9,10	R\$ 7,20	R\$ 5,86	R\$ 177,76	R\$ 49,98	R\$ 2.499,00
39	SARDINHA COM 125G	70	unidade	R\$ 7,90	R\$ 6,50	R\$ 7,20	R\$ 7,27	R\$ 7,22	R\$ 505,23
40	CONSERVA COM 24x340	5	caixa	R\$ 15,00	R\$ 13,80	R\$ 12,00	R\$ 12,12	R\$ 13,23	R\$ 66,15
41	PÃO PARA HOT DOG	500	unidade	R\$ 1,50	R\$ 0,90	R\$ 1,00	R\$ 1,01	R\$ 1,10	R\$ 551,25
42	PÃO DE HAMBÚRGUER	500	unidade	R\$ 1,50	R\$ 0,90	R\$ 1,00	R\$ 1,01	R\$ 1,10	R\$ 551,25



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

43	OVOS, CAIXA COM 12 CUBAS	4	caixa	R\$ 310,00	R\$ 290,00	R\$ 230,00	R\$ 232,30	R\$ 265,58	R\$ 1.062,30
44	TEMPERO COMPELTO S/ PIMENTA COM 200 G	10	unidade	R\$ 8,00	R\$ 6,80	R\$ 5,00	R\$ 5,05	R\$ 6,21	R\$ 62,13
45	CALDO DE CARNE	5	pacote	R\$ 18,00	R\$ 16,00	***	***	R\$ 17,00	R\$ 85,00
46	CALDO DE FRANGO	5	pacote	R\$ 18,00	R\$ 16,00	***	***	R\$ 17,00	R\$ 85,00
47	ALHO	8	quilograma	R\$ 56,50	R\$ 55,00	R\$ 38,00	R\$ 38,38	R\$ 46,97	R\$ 375,76
48	TOMATE	8	unidade	R\$ 11,00	R\$ 9,00	R\$ 10,00	R\$ 10,10	R\$ 10,03	R\$ 80,20
49	CEBOLA	20	quilograma	R\$ 10,00	R\$ 8,50	R\$ 9,00	R\$ 9,09	R\$ 9,15	R\$ 182,95
50	BATATA	30	quilograma	R\$ 9,00	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 8,08	R\$ 8,27	R\$ 248,10
51	CENOURA	30	quilograma	R\$ 8,50	R\$ 7,00	R\$ 8,00	R\$ 8,08	R\$ 7,90	R\$ 236,85
52	PIMENTÃO	20	quilograma	R\$ 15,25	R\$ 13,50	R\$ 13,00	R\$ 13,13	R\$ 13,72	R\$ 274,40
53	CHEIRO-VERDE	20	maço	R\$ 7,00	R\$ 5,00	R\$ 7,00	R\$ 7,07	R\$ 6,52	R\$ 130,35
54	COMINHO EM PÓ 60G	20	unidade	R\$ 5,90	R\$ 4,00	R\$ 6,00	R\$ 6,06	R\$ 5,49	R\$ 109,80
55	COUVE VERDE	20	maço	R\$ 9,00	R\$ 8,00	R\$ 6,00	R\$ 6,06	R\$ 7,27	R\$ 145,30
56	REPOLHO VERDE	30	quilograma	R\$ 9,35	R\$ 8,70	R\$ 8,00	R\$ 8,08	R\$ 8,53	R\$ 255,98
57	MELÃO	30	quilograma	R\$ 14,00	R\$ 12,00	R\$ 11,00	R\$ 11,11	R\$ 12,03	R\$ 360,83
58	MELANCIA	30	quilograma	R\$ 8,00	R\$ 6,50	R\$ 8,00	R\$ 8,08	R\$ 7,65	R\$ 229,35
59	MAMÃO	30	quilograma	R\$ 11,00	R\$ 9,00	R\$ 9,00	R\$ 9,09	R\$ 9,52	R\$ 285,68
60	MAÇA	30	quilograma	R\$ 15,25	R\$ 13,50	R\$ 12,00	R\$ 12,12	R\$ 13,22	R\$ 396,53
TOTAL GERAL								R\$ 34.793,02	

Mocajuba-PA, 12 de fevereiro de 2024.

Solicitação de Cotação de Preços**CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA- PA**

Ao Departamento de Compras

Objeto: Gênero alimentício

PROPONENTE :

NOME: ALPHA COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA.

ENDEREÇO: PSG. JOSÉ RIBAMAR Nº 392

BAIRRO : BENGUI CIDADE : Belém – PA

CNPJ : 45.894.181/0001-45

PREZADO SENHORES (AS); EM ATENDIMENTO À SUA SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES SOBRE PREÇOS PRATICADOS POR NOSSA EMPRESA, OS VALORES SÃO OS SEGUINTE:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇUCAR TRITURADO 1KG	150	quilograma	R\$ 8,80	R\$ 1.320,00
2	ARROZ TIPO 1	150	quilograma	R\$ 9,55	R\$ 1.432,50
3	BISCOITO CREAM CRACKER COM 400 GRAMAS	70	pacote	R\$ 9,36	R\$ 655,20
4	BISCOITO TIPO MARIA EMBALAGEM COM 400 GRAMAS	70	pacote	R\$ 9,94	R\$ 695,80
5	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA 400G	10	caixa	R\$ 11,88	R\$ 118,80
6	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA COM 400 GRAMAS	70	pacote	R\$ 11,12	R\$ 778,40
7	CAFÉ EM PÓ COM 500GRAMAS	150	pacote	R\$ 10,25	R\$ 1.537,50
8	CREME DE LEITE LATA TRADICIONAL 300GR, CAIXA C/ 27 UNID.	5	caixa	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
9	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG	10	quilograma	R\$ 9,95	R\$ 99,50
10	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/FERM 1KG	10	quilograma	R\$ 11,30	R\$ 113,00
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	100	pacote	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
12	MILHO BRANCO COM 500 GRAMAS	15	pacote	R\$ 6,90	R\$ 103,50
13	ÓLEO DE SOJA 900 ML	70	unidade	R\$ 10,50	R\$ 735,00
14	REFRIGERANTE 2L (DIVERSOS)	20	pacote	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
15	SAL REFINADO IODADO 30X1KG	2	fardo	R\$ 71,00	R\$ 142,00
16	SALSICHA EM CONSERVA , CAIXA C/ 24X200G	5	caixa	R\$ 135,00	R\$ 675,00

17	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO	15	caixa	R\$ 139,90	R\$ 2.098,50
18	COLORAL 100 GRAMAS	5	pacote	R\$ 4,10	R\$ 20,50
19	LEITE CONDENSADO COM 395 GRAMAS, CAIXA C/ 27 UNID.	5	caixa	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
20	MARGARINA VEGETAL 500G	70	unidade	R\$ 8,80	R\$ 616,00
21	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ABACAXI	10	quilograma	R\$ 16,00	R\$ 160,00
22	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA	10	quilograma	R\$ 15,00	R\$ 150,00
23	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ	10	quilograma	R\$ 18,00	R\$ 180,00
24	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA	10	quilograma	R\$ 15,00	R\$ 150,00
25	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL 1 KG	10	unidade	R\$ 20,00	R\$ 200,00
26	VINAGRE BRANCO 750 ML	20	unidade	R\$ 4,90	R\$ 98,00
27	CHARQUE 30 kg	5	fardo	R\$ 140,00	R\$ 700,00
28	CARNE BOVINA MOÍDA	70	quilograma	R\$ 31,20	R\$ 2.184,00
29	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	70	quilograma	R\$ 29,35	R\$ 2.054,50
30	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	5	fardo	R\$ 120,00	R\$ 600,00
31	MACARRÃO DE SEMOLA PARAFUSO	5	fardo	R\$ 117,05	R\$ 585,25
32	FEIJÃO PRETO TIPO 1	4	fardo	R\$ 333,55	R\$ 1.334,20
33	ERVILHA EM CONSERVAS COM 24 x 200	2	caixa	R\$ 144,00	R\$ 288,00
34	MILHO VERDE EM CONSERVA COM 24 x 200	2	caixa	R\$ 146,00	R\$ 292,00
35	SELETA DE LEGUMES COM 24 x 200	2	caixa	R\$ 153,90	R\$ 307,80
36	QUEIJO MUSSARELA	10	quilograma	R\$ 55,25	R\$ 552,50
37	PRESUNTO SEM GORDURA FATIADO	10	quilograma	R\$ 48,00	R\$ 480,00
38	GOMA DE TAPIOCA 1KG	50	quilograma	R\$ 9,10	R\$ 455,00
39	SARDINHA COM 125G	70	unidade	R\$ 7,90	R\$ 553,00
40	CONSERVA COM 24x340	5	caixa	R\$ 15,00	R\$ 75,00
41	PÃO PARA HOT DOG	500	unidade	R\$ 1,50	R\$ 750,00
42	PÃO DE HAMBÚRGUER	500	unidade	R\$ 1,50	R\$ 750,00
43	OVOS, CAIXA COM 12 CUBAS	4	caixa	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
44	TEMPERO COMPELTO S/ PIMENTA COM 200 G	10	unidade	R\$ 8,00	R\$ 80,00
45	CALDO DE CARNE	5	pacote	R\$ 18,00	R\$ 90,00
46	CALDO DE FRANGO	5	pacote	R\$ 18,00	R\$ 90,00
47	ALHO	8	quilograma	R\$ 56,50	R\$ 452,00
48	TOMATE	8	unidade	R\$ 11,00	R\$ 88,00
49	CEBOLA	20	quilograma	R\$ 10,00	R\$ 200,00
50	BATATA	30	quilograma	R\$ 9,00	R\$ 270,00
51	CENOURA	30	quilograma	R\$ 8,50	R\$ 255,00
52	PIMENTÃO	20	quilograma	R\$ 15,25	R\$ 305,00
53	CHEIRO-VERDE	20	maço	R\$ 7,00	R\$ 140,00
54	COMINHO EM PÓ 60G	20	unidade	R\$ 5,90	R\$ 118,00
55	COUVE VERDE	20	maço	R\$ 9,00	R\$ 180,00

**ALPHA COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA**

CPNJ: 45.894.181/0001-45

INSC. EST.: 15.826.013-9 INSC. MUN.: 426.110-7

TEL.: (91) 98431-7131

EMAIL: alphacomercio2022@gmail.com

56	REPOLHO VERDE	30	quilograma	R\$ 9,35	R\$ 280,50
57	MELÃO	30	quilograma	R\$ 14,00	R\$ 420,00
58	MELANCIA	30	quilograma	R\$ 8,00	R\$ 240,00
59	MAMÃO	30	quilograma	R\$ 11,00	R\$ 330,00
60	MAÇA	30	quilograma	R\$ 15,25	R\$ 457,50
VALOR TOTAL					R\$ 34.566,45

Condições de pagamento :	Á VISTA		
Prazo de entrega :	20 Dias		
Validade da proposta :	90	dias.	
Valor por extenso :	TRINTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS		

Belém – PA, 05 de FEVEREIRO de 2024

ALPHA COMERCIO DE
MERDORIAS EM GERAL
LTDA:45894181000185

Assinado de forma digital por
ALPHA COMERCIO DE
MERDORIAS EM GERAL
LTDA:45894181000185
Dados: 2024.02.05 09:25:28
-03'00'

ALPHA COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA

CNPJ: 45.894.181/0001-85

FERNANDO FERREIRA DE FERREIRA

CPF: 03012169245 RG: 7364496 PC-PA

REPRESENTANTE LEGAL



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: comerciolottus@gmail.com

À
Câmara Municipal de Mocajuba – Pará

Resp. Departamento de Compras

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI-EPP, CNPJ nº 26.658.489/0001-87, vem apresentar nossa proposta de preço para o fornecimento do objeto, conforme planilha abaixo especificada.

Nº	ITENS	QUANT.	UNID.	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇUCAR TRITURADO 1KG	150	quilograma	R\$ 6,80	R\$ 1.020,00
2	ARROZ TIPO 1	150	quilograma	R\$ 7,55	R\$ 1.132,50
3	BISCOITO CREAM CRACKER COM 400 GRAMAS	70	pacote	R\$ 7,26	R\$ 508,20
4	BISCOITO TIPO MARIA EMBALAGEM COM 400 GRAMAS	70	pacote	R\$ 7,94	R\$ 555,80
5	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA 400G	10	caixa	R\$ 8,88	R\$ 88,80
6	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA COM 400 GRAMAS	70	pacote	R\$ 8,12	R\$ 568,40
7	CAFÉ EM PÓ COM 500GRAMAS	150	pacote	R\$ 9,44	R\$ 1.416,00
8	CREME DE LEITE LATA TRADICIONAL 300GR, CAIXA C/ 27 UNID.	5	caixa	R\$ 197,00	R\$ 985,00
9	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG	10	quilograma	R\$ 8,77	R\$ 87,70
10	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/FERM 1KG	10	quilograma	R\$ 9,20	R\$ 92,00
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	100	pacote	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
12	MILHO BRANCO COM 500 GRAMAS	15	pacote	R\$ 5,90	R\$ 88,50
13	ÓLEO DE SOJA 900 ML	70	unidade	R\$ 9,60	R\$ 672,00
14	REFRIGERANTE 2L (DIVERSOS)	20	pacote	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
15	SAL REFINADO IODADO 30X1KG	2	fardo	R\$ 69,40	R\$ 138,80
16	SALSICHA EM CONSERVA , CAIXA C/ 24X200G	5	caixa	R\$ 132,00	R\$ 660,00
17	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO	15	caixa	R\$ 138,00	R\$ 2.070,00
18	COLORAL 100 GRAMAS	5	pacote	R\$ 3,90	R\$ 19,50
19	LEITE CONDENSADO COM 395 GRAMAS, CAIXA C/ 27 UNID.	5	caixa	R\$ 238,00	R\$ 1.190,00
20	MARGARINA VEGETAL 500G	70	unidade	R\$ 7,90	R\$ 553,00
21	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ABACAXI	10	quilograma	R\$ 14,00	R\$ 140,00
22	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA	10	quilograma	R\$ 13,00	R\$ 130,00

**LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP**

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: comercioltus@gmail.com**LOTTUS**

23	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ	10	quilograma	R\$ 15,00	R\$ 150,00
24	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA	10	quilograma	R\$ 13,00	R\$ 130,00
25	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL 1 KG	10	unidade	R\$ 18,30	R\$ 183,00
26	VINAGRE BRANCO 750 ML	20	unidade	R\$ 3,90	R\$ 78,00
27	CHARQUE 30 kg	5	fardo	R\$ 135,00	R\$ 675,00
28	CARNE BOVINA MOÍDA	70	quilograma	R\$ 29,50	R\$ 2.065,00
29	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	70	quilograma	R\$ 28,30	R\$ 1.981,00
30	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	5	fardo	R\$ 118,00	R\$ 590,00
31	MACARRÃO DE SEMOLA PARAFUSO	5	fardo	R\$ 115,00	R\$ 575,00
32	FEIJÃO PRETO TIPO 1	4	fardo	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
33	ERVILHA EM CONSERVAS COM 24 x 200	2	caixa	R\$ 142,00	R\$ 284,00
34	MILHO VERDE EM CONSERVA COM 24 x 200	2	caixa	R\$ 144,00	R\$ 288,00
35	SELETA DE LEGUMES COM 24 x 200	2	caixa	R\$ 152,00	R\$ 304,00
36	QUEIJO MUSSARELA	10	quilograma	R\$ 54,00	R\$ 540,00
37	PRESUNTO SEM GORDURA FATIADO	10	quilograma	R\$ 46,00	R\$ 460,00
38	GOMA DE TAPIOCA 1KG	50	quilograma	R\$ 7,20	R\$ 360,00
39	SARDINHA COM 125G	70	unidade	R\$ 6,50	R\$ 455,00
40	CONSERVA COM 24x340	5	caixa	R\$ 13,80	R\$ 69,00
41	PÃO PARA HOT DOG	500	unidade	R\$ 0,90	R\$ 450,00
42	PÃO DE HAMBÚRGUER	500	unidade	R\$ 0,90	R\$ 450,00
43	OVOS, CAIXA COM 12 CUBAS	4	caixa	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
44	TEMPERO COMPELTO S/ PIMENTA COM 200 G	10	unidade	R\$ 6,80	R\$ 68,00
45	CALDO DE CARNE	5	pacote	R\$ 16,00	R\$ 80,00
46	CALDO DE FRANGO	5	pacote	R\$ 16,00	R\$ 80,00
47	ALHO	8	quilograma	R\$ 55,00	R\$ 440,00
48	TOMATE	8	unidade	R\$ 9,00	R\$ 72,00
49	CEBOLA	20	quilograma	R\$ 8,50	R\$ 170,00
50	BATATA	30	quilograma	R\$ 8,00	R\$ 240,00
51	CENOURA	30	quilograma	R\$ 7,00	R\$ 210,00
52	PIMENTÃO	20	quilograma	R\$ 13,50	R\$ 270,00
53	CHEIRO-VERDE	20	maço	R\$ 5,00	R\$ 100,00
54	COMINHO EM PÓ 60G	20	unidade	R\$ 4,00	R\$ 80,00
55	COUVE VERDE	20	maço	R\$ 8,00	R\$ 160,00
56	REPOLHO VERDE	30	quilograma	R\$ 8,70	R\$ 261,00
57	MELÃO	30	quilograma	R\$ 12,00	R\$ 360,00
58	MELANCIA	30	quilograma	R\$ 6,50	R\$ 195,00
59	MAMÃO	30	quilograma	R\$ 9,00	R\$ 270,00
60	MAÇA	30	quilograma	R\$ 13,50	R\$ 405,00
VALOR TOTAL					R\$ 30.994,20



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: comerciolottus@gmail.com

- a) o prazo de validade desta proposta é de: 90 (Noventa) dias.
- b) as condições de pagamento são: Contra a entrega do material
- c) o prazo de entrega / execução do objeto
licitado:

20 (Vinte) dias.

DADOS BANCARIOS:

BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AG: 1389 OP: 003 C/C: 608-8

LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS-EIRELI-EPP

Belém-PA, 09 de fevereiro de 2024

LOTTUS COMERCIO DE
MERCADORIAS
LTDA:26658489000187

Assinado de forma digital por
LOTTUS COMERCIO DE
MERCADORIAS
LTDA:26658489000187
Dados: 2024.02.09 14:11:22 -03'00'

LOTTUS COMÉRCIO DE MERCADORIAS EIRELI-EPP

ELBIA BARBOSA CARVALHO

CPF: 632.928.402-44

Administradora Individual

LOTTUS



CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Empresa:MMD PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS LTDA
CNPJ: 16.836.634/0001-19
ENDEREÇO:TRAV.DA MATRIZ ,245,BAIRRO:CENTRO
TELEFONE:(91) 3753-3041
DADOS BANCARIOS:AGÊNCIA:4197 CONTA CORRENTE:4015-0 BANCO:SICOOB

DADOS DO REPRESENTANDE LEGAL

NOME:MARCIMILIANO MAC DOWEL PINHEIRO NETO
ENDEREÇO:RUA SANTO ANTONIO Nº445 ALTOS
CPF:611.714.332-04 RG:2735738 SSP-II/PA
CARGO/FUNÇÃO:GERENTE ADMINISTRATIVO
NATURALIDADE: ABAETETUBA-PA NACIONALIDADE:BRASILEIRO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MOCAJUBA/PA.

PLANILHA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	AÇUCAR TRITURADO 1KG	KG	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
2	ARROZ TIPO 1	KG	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00
3	BISCOITO CREAM CRACKER COM 400 GRAMAS	PCT	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
4	BISCOITO TIPO MARIA EMBALAGEM COM 400 GRAMAS	PCT	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
5	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA 400G	CX	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
6	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA COM 400 GRAMAS	PCT	70	R\$ 8,00	R\$ 560,00
7	CAFÉ EM PÓ COM 500GRAMAS	PCT	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
8	CREME DE LEITE LATA TRADICIONAL COM 300 GRAMAS	CX	5	R\$ 179,00	R\$ 895,00
9	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG	KG	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
10	CFARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/FERM 1KG	KG	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	KG	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
12	MILHO BRANCO COM 500 GRAMAS	PCT	15	R\$ 65,00	R\$ 975,00
13	ÓLEO DE SOJA 900 ML	UND	70	R\$ 9,00	R\$ 630,00
14	REFRIGERANTE 2L (DIVERSOS)	PCT	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
15	SAL REFINADO IODADO 30X1KG	FRD	2	R\$ 71,00	R\$ 142,00
16	SALSICHA EM CONSERVA 24X200G	CX	5	R\$ 135,00	R\$ 675,00
17	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO	CX	15	R\$ 83,00	R\$ 1.245,00
18	COLORAL 100 GRAMAS	PCT	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50
19	LEITE CONDENSADO COM 395 GRAMAS	CX	5	R\$ 235,00	R\$ 1.175,00
20	MARGARINA VEGETAL 500G	UND	70	R\$ 8,00	R\$ 560,00
21	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ABACAXI	KG	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
22	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA	KG	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00

23	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ	KG	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
24	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA	kg	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
25	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL 1 KG	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
26	VINAGRE BRANCO 750 ML	UND	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
	CHARQUE 30KG	FD	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
	CARNE BOVINA MOIDA	KG	70	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00
	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	70	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00
27	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	FRD	5	R\$ 126,00	R\$ 630,00
28	MACARRÃO DE SEMOLA PARAFUSO	FRD	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
29	FEIJÃO PRETO TIPO 1	FRD	4	R\$ 288,00	R\$ 1.152,00
30	ERVILHA EM CONSERVAS COM 24 x 200	CX	2	R\$ 134,00	R\$ 268,00
31	MILHO VERDE EM CONSERVA COM 24 x 200	CX	2	R\$ 139,00	R\$ 278,00
32	SELETA DE LEGUMES COM 24 x 200	CX	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
33	QUEIJO MUSSARELA	KG	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00
34	PRESUNTO SEM GORDURA FATIADO	KG	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00
35	GOMA DE TAPIOCA COM 30	FRD	50	R\$ 176,00	R\$ 8.800,00
36	SARDINHA COM 125G	UND	70	R\$ 7,20	R\$ 504,00
37	CONSERVA COM 24x340	UND	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
38	PÃO PARA HOT DOG	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
39	PÃO DE HAMBÚRGUER	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
41	OVOS	CX	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
42	TEMPERO COMPELTO S/ PIMENTA COM 200 G	UND	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
43	ALHO	KG	8	R\$ 38,00	R\$ 304,00
44	TOMATE	UND	8	R\$ 10,00	R\$ 80,00
45	CEBOLA	KG	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
46	BATATA	KG	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
47	CENOURA	KG	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
48	PIMENTÃO	KG	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
49	CHEIRO-VERDE	MÇ	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
50	COMINHO EM PÓ 60G	UND	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
51	COUVE VERDE	MÇ	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
52	REPOLHO VERDE	KG	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
53	MELÃO	KG	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00
54	MELANCIA	KG	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
55	MAMÃO	KG	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
56	MAÇÃ	KG	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
VALOR TOTAL DO PROPOSTA					R\$ 45.565,50
QUARENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					

PRAZO DE ENTREGA:05 DIAS	
PRAZO DE GARANTIA:12 MESES	
VALIDADE DA PROPOSTA:90 DIAS,A CONTAR DA DATA ESTABELECIDADA PARA A SUA APRESENTAÇÃO.	

BARCARENA-PA 05 DE FEVEREIRO DE 2024

M M D PINHEIRO
NETO COM DE
MOVEIS
LTDA:168366340
00119

Assinado de forma
digital por M M D
PINHEIRO NETO
COM DE MOVEIS
LTDA:1683663400
0119

MMD PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI-ME



P C DIAS EIRELI CNPJ: 27.866.311/0001-94 IE: 155656473 TV DA MATRIZ, 245, COMERCIAL 68.445-000 BARCARENA - PARA pcdiasadm@gmail.com					
1 - NOME DO CLIENTE: CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES DE MOCAJUBA					
2 -				3 - TELEFONE:	
4 - Valores da relação discriminada abaixo:			R\$ 46.021,16		
5 - BENS, MATERIAIS OU SERVIÇOS					
Nº	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P' UNIT.	PREÇO TOTAL
1	AÇUCAR TRITURADO 1KG	KG	150	R\$ 6,06	R\$ 909,00
2	ARROZ TIPO 1	KG	150	R\$ 6,57	R\$ 984,75
3	BISCOITO CREAM CRACKER COM 400 GRAMAS	PCT	70	R\$ 7,07	R\$ 494,90
4	BISCOITO TIPO MARIA EMBALAGEM COM 400 GRAMAS	PCT	70	R\$ 7,07	R\$ 494,90
5	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA 400G	CX	10	R\$ 161,60	R\$ 1.616,00
6	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA COM 400 GRAMAS	PCT	70	R\$ 8,08	R\$ 565,60
7	CAFÉ EM PÓ COM 500GRAMAS	PCT	150	R\$ 20,20	R\$ 3.030,00
8	CREME DE LEITE LATA TRADICIONAL COM 300 GRAMAS	CX	5	R\$ 180,79	R\$ 903,95
9	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG	KG	10	R\$ 8,08	R\$ 80,80
10	CFARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/ FERM 1KG	KG	10	R\$ 8,08	R\$ 80,80
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	KG	100	R\$ 29,29	R\$ 2.929,00
12	MILHO BRANCO COM 500 GRAMAS	PCT	15	R\$ 65,65	R\$ 984,75
13	ÓLEO DE SOJA 900 ML	UND	70	R\$ 9,09	R\$ 636,30
14	REFRIGERANTE 2L (DIVERSOS)	PCT	20	R\$ 60,60	R\$ 1.212,00
15	SAL REFINADO IODADO 30X1KG	FRD	2	R\$ 71,71	R\$ 143,42
16	SALSICHA EM CONSERVA 24X200G	CX	5	R\$ 136,35	R\$ 681,75
17	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO	CX	15	R\$ 83,83	R\$ 1.257,45
18	COLORAL 100 GRAMAS	PCT	5	R\$ 3,54	R\$ 17,68
19	LEITE CONDENSADO COM 395 GRAMAS	CX	5	R\$ 237,35	R\$ 1.186,75
20	MARGARINA VEGETAL 500G	UND	70	R\$ 8,08	R\$ 565,60
21	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ABACAXI	KG	10	R\$ 18,18	R\$ 181,80
22	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA	KG	10	R\$ 18,18	R\$ 181,80
23	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ	KG	10	R\$ 17,17	R\$ 171,70
24	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA	kg	10	R\$ 17,17	R\$ 171,70
25	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL 1 KG	UND	10	R\$ 15,15	R\$ 151,50
26	VINAGRE BRANCO 750 ML	UND	20	R\$ 4,04	R\$ 80,80
27	CHARQUE 30KG	FD	5	R\$ 808,00	R\$ 4.040,00
28	CARNE BOVINA MOIDA	KG	70	R\$ 25,25	R\$ 1.767,50
29	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	70	R\$ 18,18	R\$ 1.272,60
30	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	FRD	5	R\$ 127,26	R\$ 636,30
31	MACARRÃO DE SEMOLA PARAFUSO	FRD	5	R\$ 171,70	R\$ 858,50
32	FEIJÃO PRETO TIPO 1	FRD	4	R\$ 290,88	R\$ 1.163,52
33	ERVILHA EM CONSERVAS COM 24 x 200	CX	2	R\$ 135,34	R\$ 270,68

34	MILHO VERDE EM CONSERVA COM 24 x 200	CX	2	R\$ 140,39	R\$ 280,78
35	SELETA DE LEGUMES COM 24 x 200	CX	2	R\$ 146,45	R\$ 292,90
36	QUEIJO MUSSARELA	KG	10	R\$ 58,58	R\$ 585,80
37	PRESUNTO SEM GORDURA FATIADO	KG	10	R\$ 53,53	R\$ 535,30
38	GOMA DE TAPIOCA COM 30	FRD	50	R\$ 177,76	R\$ 8.888,00
39	SARDINHA COM 125G	UND	70	R\$ 7,27	R\$ 509,04
40	CONSERVA COM 24x340	UND	5	R\$ 12,12	R\$ 60,60
41	PÃO PARA HOT DOG	UND	500	R\$ 1,01	R\$ 505,00
42	PÃO DE HAMBÚRGUER	UND	500	R\$ 1,01	R\$ 505,00
43	OVOS	CX	4	R\$ 232,30	R\$ 929,20
44	TEMPERO COMPELTO S/ PIMENTA COM 200 G	UND	10	R\$ 5,05	R\$ 50,50
45	ALHO	KG	8	R\$ 38,38	R\$ 307,04
46	TOMATE	UND	8	R\$ 10,10	R\$ 80,80
47	CEBOLA	KG	20	R\$ 9,09	R\$ 181,80
48	BATATA	KG	30	R\$ 8,08	R\$ 242,40
49	CENOURA	KG	30	R\$ 8,08	R\$ 242,40
50	PIMENTÃO	KG	20	R\$ 13,13	R\$ 262,60
51	CHEIRO-VERDE	MÇ	20	R\$ 7,07	R\$ 141,40
52	COMINHO EM PÓ 60G	UND	20	R\$ 6,06	R\$ 121,20
53	COUVE VERDE	MÇ	20	R\$ 6,06	R\$ 121,20
54	REPOLHO VERDE	KG	30	R\$ 8,08	R\$ 242,40
55	MELÃO	KG	30	R\$ 11,11	R\$ 333,30
56	MELANCIA	KG	30	R\$ 8,08	R\$ 242,40
57	MAMÃO	KG	30	R\$ 9,09	R\$ 272,70
58	MAÇÃ	KG	30	R\$ 12,12	R\$ 363,60
6 - TOTAL					R\$ 46.021,16
VALIDADE DA PROPOSTA:90 DIAS					
PRAZO ENTREGA:25 DIAS					

<u>BARCARENA-PA.08 DE FEVEREIRO DE 2024</u>	
<i>LOCAL E DATA</i>	
<div></div> <div>P C DIAS EIRELI</div>	<div>CARIMBO CNPJ:</div> <div> P C DIAS LTDA:2786 631100019 4 </div> <div>Assinado de forma digital por P C DIAS LTDA:278663 11000194</div>